
 

CITTA’ DI NETTUNO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

_________________________________________________________________________ 

Area Amministrativa - Servizi Sociali - Turismo - Sport - Cultura 
Ufficio Servizi Sociali 

_________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

NUMERO 

GENERALE 

1318 

 

Data 03/12/2019 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 

DISTRIBUZIONE DI PACCHI ALIMENTARI ALLE 

PERSONE CON DISAGIO ECONOMICO ED ALTA 

FRAGILITA' SOCIALE 

 

 



 

 

CITTA’ DI NETTUNO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 

Area Amministrativa - Servizi Sociali - Turismo - Sport - Cultura 

Ufficio Servizi Sociali 
_________________________________________________________________________ 

 
Responsabile del Procedimento: Antonella Bravo 

Dirigente Responsabile di Area: Margherita Camarda 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER LA DISTRIBUZIONE DI PACCHI ALIMENTARI ALLE PERSONE 

CON DISAGIO ECONOMICO ED ALTA FRAGILITA' SOCIALE 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29.03.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 

Visto  il Decreto Sindacale n. 35 del 05.11.2019 ai sensi dell’art 110 del T.U. 267/2000, con il quale 

è stato attribuito alla Dott.ssa Margherita Camarda l’incarico di Dirigente dell’Area I, 

Amministrativa, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Turismo,  Cultura, Sport; 

 

Considerato: 

- che la Regione Lazio, con D.G.R. n. 874 del 26 novembre 2019 ha concesso un 

contributo economico pari ad € 8.565,81 per attuare azioni di contrasto alla povertà in 

favore delle persone con fragilità sociale, promuovendo un intervento straordinario per 

la fornitura di pasti durante le festività natalizie; 

- che il distretto Socio Sanitario Roma 6.6 intende promuovere un’iniziativa solidale tesa 

a favorire il contrasto alla povertà nel periodo di Natale 2019, individuando come attività 

principale una di quelle previste nella suddetta determina regionale e precisamente la 

distribuzione di pacchi alimentari alle persone con disagio economico ed alta fragilità 

sociale sia in ambito comunale che distrettuale per un massimo di € 20,00 cadauno; 

- che sul territorio dei Comuni di Anzio e Nettuno sono presenti Associazioni ed 

organismi del Terzo Settore che svolgono attività di distribuzione e/o somministrazione 

di generi alimentari; 

 

Rilevata  la volontà del Distretto Roma 6/6, comprendente i Comuni di Anzio e Nettuno, di 

assegnare alle organizzazioni di volontariato, che si renderanno disponibili alla preparazione ed alla 

distribuzioni di dette derrate alimentari, un contributo di € 8.565,38 suddiviso tra i soggetti che 

aderiranno all’iniziativa; 

 

Attesa la necessità di approvare un Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per il 

reclutamento delle associazioni di cui sopra;  

 

 

 



 

Dato atto che non sussiste conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/90 da parte del 

Dirigente e del Responsabile del procedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA DISTRIBUZIONE DI PACCHI 

ALIMENTARI ALLE PERSONE CON DISAGIO ECONOMICO ED ALTA FRAGILITA’ 

SOCIALE”   con relativo Allegato A – modulo di adesione, allegati e parte integrante della 

presente determinazione; 

2. Di accertare  l’entrata di € 8.565,38 sul capitolo di Entrata  20245 del corrente bilancio; 

3. Di impegnare come segue: 

 
Eserc. Finanz. 2019  

Cap. 14664 Descrizione Piano di zona non autosufficienza trasferimenti 

Miss./Progr. 12.07.1.0104 PdC finanz. 1 04 02 05  Spesa non ricorr. si 

Centro di costo Servizi Sociali Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Associazioni di volontariato da identificare 

Causale Erogazione contributi economici  

Modalità finan. Contributi regionali Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 8.565,38 Frazionabile in 12  

 

 

 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è Antonella Bravo; 

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 

 

 

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area 
Antonella Bravo Margherita Camarda 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Margherita Camarda;1;10252904
Antonella Bravo;2;15534231



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa - Servizi Sociali - Turismo - Sport - Cultura nr.312 del 03/12/2019

03/12/2019Data: Importo: 8.565,38

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA DISTRIBUZIONE DI PACCHI
ALIMENTARI ALLE PERSONE CON DISAGIO ECONOMICO ED ALTA FRAGILITA' SOCIALE

Bilancio
Anno: 2019

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 82.437,35
28.444,60

8.565,38
37.009,98
45.427,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 82.437,35

28.444,60

8.565,38

37.009,98

Disponibilità residua: 45.427,37

Capitolo: 14664

Oggetto: PIANI DI ZONA NON AUTOSUFFICIENZA TRASFERIMENTI (20245)
DA REGIONE LAZIO

Progetto: INTEGRAZIONE SOCIALE

AREA AMMIN.VA SERVIZI SOCIALI TURISMO SPORT CULTURA

AREA AMMIN.VA SERVIZI SOCIALI TURISMO SPORT CULTURAResp. servizio:

2019 1414/0

DET. AREA AMMIN.VA - SERVIZI SOCIALI - TURISMO - SPORT-CULTU NR. 1318 DELAtto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1414/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1414/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 NETTUNO li, 03/12/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Amministrativa - Servizi Sociali - Turismo - Sport - Cultura nr.312 del 03/12/2019

03/12/2019Data: Importo: 8.565,38

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA DISTRIBUZIONE DI PACCHI
ALIMENTARI ALLE PERSONE CON DISAGIO ECONOMICO ED ALTA FRAGILITA' SOCIALE

Bilancio
Anno: 2019

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 3.339.577,80
834.211,69

8.565,38
842.777,07

2.496.800,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 405.677,77

227.138,48

8.565,38

235.703,86

Disponibilità residua: 169.973,91

Capitolo: 20245

Oggetto: PIANI DI ZONA DA REGIONE LAZIO (18796 X 38721.26-17825-19081-
17826)

Progetto: INTEGRAZIONE SOCIALE

AREA AMMIN.VA SERVIZI SOCIALI TURISMO SPORT CULTURA

AREA AMMIN.VA SERVIZI SOCIALI TURISMO SPORT CULTURAResp. servizio:

2019 244

DET. AREA AMMIN.VA - SERVIZI SOCIALI - TURISMO - SPORT-CULTU NR. 1318 DELAtto Amministrativo:

Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 244:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 244:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

REGIONE LAZIODebitore:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 NETTUNO li, 03/12/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI NETTUNO

Visti

1461

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA
DISTRIBUZIONE DI PACCHI ALIMENTARI ALLE PERSONE CON DISAGIO ECONOMICO ED ALTA
FRAGILITA' SOCIALE

2019

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa - Servizi Sociali - Turismo - Sport - Cultura

Nr. adozione settore: 312 Nr. adozione generale: 1318
03/12/2019Data adozione:

04/12/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Gianluca Faraone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianluca Faraone;1;5273366


